教授会議事要旨

日 時：平成２５年８月７日（水）１５時００分～１５時３０分

場 所：本館４階講義室

出席者：中野センター長、畑中、能町、保坂、野海、青井、與曽井 各教授、福田、味村、

緒方、民井、藤田、井手口 各准教授、王講師、嶋、外川、高久、堀田、依田、鈴

木、郡、植田、梅原、橋本、鎌野、菅谷 各助教

欠席者：白鳥、陳 各助教

陪席者：岸本教授、佐藤助教、木富事務長、中澤庶務係長、芦田研究協力係長、西村会計

係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．吹田地区部局長会議（７月１７日）

  メールにて事前報告済

２．教育研究評議会（７月１７日）

  メールにて事前報告済

３．部局長会議（７月１７日）

  メールにて事前報告済

４．適塾記念センター運営協議会（７月１７日）

  メールにて事前報告済

５．発明委員会（７月１７日）

  メールにて事前報告済

６．学術研究機構会議（７月２６日）

  メールにて事前報告済

７．ラジオアイソトープ総合センター専門委員会（７月１７日）

  メールにて事前報告済

８．国際交流委員会（７月３０日）

  メールにて事前報告済

９．レーザーエネルギー学研究センター運営委員会（８月１日）

  メールにて事前報告済

１０．核燃料物質の管理に関する連絡委員会（８月１日）

  メールにて事前報告済

１１．吹田地区事業場安全衛生委員会（７月２５日）

 メールにて事前報告済

１２．核物理研究センター安全衛生委員会（７月２５日）

  メールにて事前報告済

１３．施設見学の実施について

（１）京都府立嵯峨野高等学校（７月２５日）

  メールにて事前報告済

１４．その他

  （１）平成２６年度概算要求について

    平成２６年度概算要求（プロジェクト分）の内容を変更することとなった経緯と

変更内容について説明があった。

  （２）本館改修について

    本館改修工事に伴い、９月第１週から本館東側道路において掘削作業が行われる

ため通行規制となる旨のアナウンスがあった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

 平成２５年７月２日（火）開催の教授会議事録（案）について、意見があれば本日まで

に連絡願うこととした。（同日までに特段の連絡はなく原案のとおり確定した。）

Ⅲ．協議事項

１．○付き教員ポストの留保実施について（継続）

   前回の教授会で説明のあった、○付き教員ポスト留保の実施及び教員の部局裁量ポ

ストの再設定について、本日までに特段の反対意見は無かったとの報告があり、原案

どおり承認された。

２．その他

（１）ＡＶＦ会議室使用について

    ＡＶＦ会議室はセンター長室としての機能を優先させたいので、来客の可能性の

ある時間帯は極力使用を控えてほしいこと、会議室として使用できる時間帯を原則

として朝、12時～13時、18時以降としたいこと、及びセンター長が出張等で不在の

時間帯は使用可能とすること、について提案があった。

    また、会議室として使用したい場合はセンター長秘書に連絡願いたい旨説明があ

った。

次回教授会  平成２５年９月３日（火）１５時００分～

               （接合科学研究所 本館２階会議室）